
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 10. 2014  34 

Věc: 

Program obnovy venkova Ústeckého kraje – žádosti o výjimku 

Důvod předložení: 

Schválení výjimek z  Programu obnovy venkova Ústeckého kraje pro projekty obcí – 

prodloužení termínu dokončení projektů  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

není 

Zpracoval: Předkládá: 

RNDr. Zuzana Kadlecová, 

vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 Jan Szántó, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  

 

 
usnesení číslo: 239/62R/2014, 

                        192/65R/2014 

dne: 

 

 

17. 9. 2014 

15. 10. 2014 

hlasování: 

pro 

11 

10 

 

proti 

0 

0 

zdržel se 

0 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

15. 10. 2014   

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e   
udělení výjimky z Programu obnovy venkova pro rok  2004, 2005, 2008, 2009 a 2011 tj.  

prodloužení termínu dokončení projektu, předložení závěrečné zprávy a závěrečného 

vyúčtování prostřednictvím dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace projektu: 

- Pořízení územně plánovací dokumentace (Chbany) do 31. 12. 2015 

- Územní plán Ctiněves do 30. 11. 2016 



 

- Územní plán Vinařice do 31. 5. 2016 

- Územní plán obce (Libochovany) do 31. 12. 2015 

- Územní plán obce Srbská Kamenice do 30. 6. 2016 

- Pořízení ÚPD (Hora Sv. Šebestiána) do 31. 12. 2015 

- Územní plán obce Bynovec do 31. 12. 2015 

- Územní plán obce Mikulov do 31. 3. 2015 

- Územní plán Rokle do 31. 12. 2015 

- Územní plán obce Labská Stráň do 31. 12. 2015 

- Územně plánovací dokumentace obce Všestudy do 31. 12. 2015 

- Územní plán Lukavec do 30. 11. 2015 

- Územní plán obce (Rybniště) do 31. 3. 2015 

- Územně plánovací dokumentace obce Janská do 31. 12. 2015 

- Územní plán obce Verneřice do 31. 12. 2015 

- Územní plán obce Želkovice do  31. 12. 2015 

- Územní plán Velká Bukovina do 31. 12. 2015 

- Územní plán obce Kámen do 31. 12. 2015 

- Obec Heřmanov do 31. 12. 2015 

                     - Územní plán obce Arnoltice do 31. 12. 2015 

                     - Územní plán (Doksany) do 30. 6. 2015 

                     - Územní plán obce (Tuchořice) do 30. 6. 2015 

                     - Územní plán obce Záluží do 31. 12. 2015 

          - Územní plán obce Arnoltice do 31. 12. 2015 

          - Územní plán (Doksany) do 30. 6. 2015 

          - Územní plán obce (Tuchořice) do 30. 6. 2015 

          - Územní plán obce Záluží do 31. 12. 2015 

Důvodová zpráva: 

Obec Chbany žádá o prodloužení termínu v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Pořízení 

územně plánovací dokumentace“ do 31. 12. 2015. Z důvodu změny stavebního zákona byl návrh 

územního plánu obce upraven dle jeho znění a čekal na vydání stanoviska Odboru územního 

plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Ústeckého kraje jako nadřízeného orgánu. 

V současné době se zpracovávají připomínky a s ohledem na časovou náročnost nebude možné 

dodržet původní termín. 

Původní termín: 31. 12. 2014 

 

Obec Ctiněves žádá o prodloužení termínu v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Územní 

plán Ctiněves“ do 30. 11. 2016. Původní termín dokončení projektu se nepodaří realizovat 

z důvodů nečinnosti pořizovatele územního plánu v loňském roce, která byla způsobena 

nedostatkem odborných pracovníků úřadu. V současné době se již na územně plánovací 

dokumentaci pracuje. 

Původní termín: 30. 11.  2014 



 

 

Obec Vinařice žádá o prodloužení termínu v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Územní 

plán Vinařice“ do 31. 5. 2016. Důvodem nedodržení původního termínu je velká vytíženost 

pořizovatele územního plánu. V současné době je pořizování územního plánu ve fázi zpracování 

připomínek po veřejném projednání.  

Původní termín: 30. 11. 2014 

 

Obec Libochovany žádá o prodloužení termínu v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 

„Územní plán obce“ do 31. 12. 2015. Důvodem prodloužení termínu dokončení územního plánu 

je prověřování  potřeby dokumentace SEA a následného vyjádření všech zúčastněných orgánů. 

Vzhledem k časové náročnosti nelze dodržet původní termín dokončení projektu.  

Původní termín: 30. 11. 2014 

 

Obec Srbská Kamenice žádá o prodloužení termínu v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 

„Územní plán obce Srbská Kamenice“ do 30. 6. 2016. V současné době probíhá projednávání 

územního plánu s dotčenými orgány a lze očekávat připomínky, které bude nutno zapracovat do 

stávajícího územního plánu. Z výše uvedených důvodů nelze dodržet původní termín. 

Původní termín: 31. 12. 2014 

 

Obec Hora Sv. Šebestiána žádá o prodloužení termínu v souvislosti s poskytnutím dotace na 

projekt „Pořízení ÚPD“ do 31. 12. 2015. Po připomínkách dotčených orgánů bylo nutno návrh 

územně plánovací dokumentace přepracovat a předat nově ke schválení. Vzhledem k časové 

náročnosti při přepracovávání územního plánu nemůže obec dodržet stávající termín dokončení 

projektu. 

Původní termín: 31. 12. 2014 

 

Obec Bynovec žádá o prodloužení termínu v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Územní 

plán obce Bynovec“ do 31. 12. 2015. Dosud probíhají úpravy dokumentace po projednání 

s dotčenými orgány, sousedními obcemi, veřejností a Krajským úřadem Ústeckého kraje. Dle 

sdělení pořizovatele územního plánu není možné dodržet původní termín. 

Původní termín: 31. 12. 2014 

 

Obec Mikulov žádá o prodloužení termínu v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Územní 

plán obce Mikulov“ do 31. 3. 2015. Po dlouhém zapracovávání připomínek a projednávání 

územního plánu v zastupitelstvu obce se objevily nové požadavky občanů. V současné době  

probíhá poslední fáze projednávání územního plánu. Vzhledem k předpokládanému ukončení 

projektu nejdříve do konce roku nelze dodržet původně plánovaný termín.  

Původní termín: 30. 11. 2014 

 

Obec Rokle žádá o prodloužení termínu v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Územní 

plán Rokle“ do 31. 12. 2015. Vzhledem k vleklému vyjednávání s dotčenými orgány a 

následného zapracovávání připomínek do stávajícího územního plánu, není obec schopna 

dokončit projekt v původně plánovaném termínu. 

Původní termín: 31. 12. 2014 

 

Obec Labská Stráň žádá o prodloužení termínu v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 

„Územní plán obce Labská Stráň“ do 31. 12. 2015. V současné době probíhají úpravy 

dokumentace územního plánu po projednání s dotčenými orgány, sousedními obcemi, veřejností a 

Krajským úřadem Ústeckého kraje. Dle informace pořizovatele územního plánu je jeho vydání 

odhadováno až na konec příštího roku. 

Původní termín: 31. 12. 2014 

 



 

Obec Všestudy žádá o prodloužení termínu v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 

„Územně plánovací dokumentace obce Všestudy“ do 31. 12.  2015. Důvodem žádosti o 

prodloužení je komplikované dohadovací řízení po veřejném projednání návrhu s orgánem 

ochrany zemědělského půdního fondu a Obvodním báňským  úřadem v Mostě, které spěje do 

rozporu. Tudíž lze očekávat další náročná jednání. Nyní je územní plán po veřejném projednání a 

ve fázi zapracovávání námitek a připomínek. Z výše uvedených důvodů nelze projekt dokončit 

v termínu. 

Původní termín: 30. 11. 2014 

 

Obec Lukavec žádá o prodloužení termínu v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Územní 

plán Lukavec“do 30. 11. 2015. Důvodem nedodržení termínu je problém se snahou těžaře, který 

chce otevřít dobývání v katastrálním území obce Lukavec. Tímto se komplikuje nejen samotné 

zpracování územního plánu, ale i proces pořizování. 

Původní termín: 30. 11. 2014 

 

Obec Rybniště žádá o prodloužení termínu v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Územní 

plán obce“ do 31. 3. 2015. Vzhledem k novele stavebního zákona bylo nutno přepracovat 

stávající územní plán v souladu s touto novelou. Dalším důvodem zpoždění vydání územního 

plánu bylo dohodování se s orgánem ochrany přírody  SCHKO Lužické hory o přijatelné podobě 

návrhu územního plánu. 

Původní termín: 30. 11. 2014 

 

Obec Janská žádá o prodloužení termínu v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Územně 

plánovací dokumentace obec Janská“ do 31. 12. 2015. Obce měla uzavřenou smlouvu o dílo 

s architektem, který odešel do důchodu. Bylo nutné zajistit novou firmu na zpracování územního 

plánu. Vzhledem k časové prodlevě nelze dodržet původní termín dokončení projektu. 

Původní termín: 31. 11. 2014 

 

Obec Verneřice žádá o prodloužení termínu v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 

„Územní plán obce Verneřice“ do 31. 12. 2015. Dokončení územního plánu v původně 

stanoveném termínu je negativně ovlivněno rozsáhlým dohodovacím jednáním s SCHKO České 

středohoří ke stanovisku, které uplatnila v rámci společného jednání o návrhu územního plánu. 

Následně zopakování veřejného projednání návrhu, pokud budou v rámci veřejného projednání 

uplatněny požadavky na podstatné úpravy územně plánovací dokumentace. 

Původní termín: 31. 12. 2014 

 

Obec Želkovice žádá o prodloužení termínu v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 

„Územní plán obce Želkovice“ do 31. 12. 2015. Na konci září dojde po odstranění všech 

nedostatků v návrhu územně plánovací dokumentace k veřejnému projednání. Vzhledem 

k očekávaným připomínkám a jejich následnému zapracovávání se obáváme, že v plánovaném 

termínu nebude možno projekt dokončit. 

Původní termín: 30. 11. 2014 

 

Obec Velká Bukovina žádá o prodloužení termínu v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 

„Územní plán obce Velká Bukovina“ do 31. 12. 2015. V současné době je  územně plánovací 

dokumentace po veřejném projednání. K návrhu územního plánu byly uplatněny námitky 

oprávněného investora, týkající se návrhu silnice 1/13, stanovisko SCHKO České středohoří a 

stanovisko Ministerstva dopravy. Nyní probíhají jednání za účelem řešení výše uvedených 

stanovisek a námitek a následně budou provedeny podstatné úpravy návrhu územního plánu. V 

souvislosti s těmito úpravami bude nutno opakovat veřejné projednání a tudíž nebude možno 

dodržet původní termín. 

Původní termín: 31. 12. 2014 



 

 

Obec Kámen žádá o prodloužení termínu v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Územní 

plán obce Kámen“ do 31. 12. 2015. Územní plán se nachází ve fázi úpravy dokumentace po 

projednání s dotčenými orgány, sousedními obcemi, veřejností a krajským úřadem. Vzhledem 

k novele stavebního zákona je návrh územního plánu v souvislosti s touto novelou upravován. Po 

úpravě bude následovat veřejné projednání. Po vyhodnocení námitek a připomínek občanů lze 

očekávat úpravu dokumentace. Z výše uvedených důvodu nemůže obec dodržet původní termín 

dokončení projektu. 

Původní termín: 31. 12. 2014 

 

Obec Heřmanov žádá o prodloužení termínu v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Obec 

Heřmanov“do 31. 12. 2015. Dle doporučení MMR ČR byly vzhledem k novele stavebního 

zákona schváleny pokyny pro zpracování upraveného návrhu územně plánovací dokumentace. 

Dále proběhlo společné jednání o upraveném návrhu územního plánu. Dosud se však nepodařilo 

dohodnout souhlasná stanoviska se všemi dotčenými orgány. Již nyní si je obec vědoma, že nelze 

dodržet původně plánovaný termín dokončení projektu. 

Původní termín: 31. 12. 2014 

 

Obec Arnoltice žádá o prodloužení termínu v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 

„Územní plán obce Arnoltice“ do 31. 12. 2015. Z důvodu změny stavebního zákona byl návrh 

územního plánu obce upraven dle jeho znění a bude následovat veřejné projednávání návrhu 

spolu s dokumentací Vyhodnocení vlivů Územního plánu Arnoltice na udržitelný rozvoj území. 

Dále bude potřeba zapracovat námitky a připomínky občanů. Lze očekávat i úpravu dokumentace 

návrhu územního plánu po veřejném projednání. Z výše uvedených důvodů nelze vydat územní 

plán v plánovaném termínu. 

Původní termín: 31. 12. 2014 

 

Obec Doksany žádá o prodloužení termínu v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Územní 

plán“ do 30. 6.  2015. Územní plán je připraven k veřejnému projednávání a lze očekávat 

připomínky, které v určitém směru mohou ovlivnit výsledek tvorby územního plánu. Pokud ale 

nebude větší zásah do již zpracované dokumentace, může obec zvládnout vyhotovení územního 

plánu do nově požadovaného termínu.  

Původní termín: 31. 12. 2014 

 

Obec Tuchořice žádá o prodloužení termínu v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 

„Územní plán obce“ do 30. 6. 2015. Důvodem našeho požadavku na prodloužení termínu je 

úprava zákona o územním plánování a z toho vyplývající změny, které bylo potřeba do návrhu 

dodatečně zapracovat. Dále následuje opětovné veřejné projednávání návrhu územního plánu a 

lze očekávat návrhy a připomínky, které opět zasáhnou do návrhu. Vzhledem k časové náročnosti 

nelze projekt dokončit v původním termínu.  

Původní termín: 30. 11. 2014 

 

Obec Záluží žádá o prodloužení termínu v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Územní 

plán obce Záluží“ do 31. 12. 2015. Jedním z důvodu  zdržení vydání územního plánu je špatný 

přístup k digitálním mapám. Dále pak je územně plánovací dokumentace připravena k veřejnému 

projednávání a následnému zapracování připomínek ze strany dotčených orgánů, sousedních obcí 

a veřejnosti. V souvislosti s těmito úpravami bude opětovné veřejné projednání a tudíž nelze 

dodržet původní termín dokončení projektu. 

Původní termín: 30. 11. 2014 

 

 


